unanimidade, APROVAR COM RESSALVAS as contas do Partido Solidariedade,
referentes ao exercício financeiro de 2021, com base no art. 45, II, da Resolução TSE n.º
23.604/2019, determinando a devolução da importância apontada como irregular, qual seja,
R$ 6.014,26 (seis mil, quatorze reais e vinte e seis centavos), oriunda do Fundo Partidário,
na forma do voto do Relator e com a aplicação das sanções e determinações neste
definidas.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo
Gentil Eulálio Dantas;

[...]

ACORDAM as|os Juízas|es do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, por
unanimidade, DESAPROVAR as contas de José Francisco Paes Landim, referentes às
eleições de 2022, com base no art. 74, III, da Resolução TSE 23.607/19, bem como,
determinar o recolhimento ao Tesouro Nacional do valor total de R$ 622.671,31(seiscentos
e vinte e dois mil, seiscentos e setenta e um reais, e trinta e um centavos, na forma do voto
do Relator e com a aplicação das sanções e determinações neste definidas.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, Lirton Nogueira

[...]

ACORDAM as|os Juízas|es do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, por
unanimidade, CONHECER do recurso e, no mérito, NEGAR-LHE PROVIMENTO, para
manter a sentença que julgou procedente a Representação e condenou ROGÉRIO M. P.
MOURA - ME / DATA MAX ao pagamento de multa no valor mínimo legal de R$ R$
53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco reais), nos termos do art. 33, § 3º, da Lei
nº 9.504/1997, c/c o art. 17 da Res.-TSE nº 23.600/2019, na forma do voto da Relatora.

COMPOSIÇÃO: Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins (Presidente) e Ricardo
Gentil Eulálio Dantas; Juízes Doutores Nazareno César Moreira Rêis, Lirton Nogueira